



CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

CNPJ: 17.316.563/0001-96

COMPRAS EFETUADAS EM MARÇO/2011

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Quadro de aviso em cortiça medindo 1,50 m x 1,00 m.	147,82	1 unidade	147,82
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Papel toalha, extra luxo, com 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo 23cm x 27cm, apresentação em fardo com 1.250 folhas.	14,60	410 fardos	5.986,00
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Guardanapo, em papel, extra luxo, folha dupla, em fibra celulósica, na cor branca, medindo 33cm x 33cm. Pacotes c/ 50 unidades.	2,50	120 unidades	300,00
Bell Tec Telecomunicações Ltda CNPJ: 16.632.622/0001-72	Fone headset para telefonia, mono-auricular.	99,10	4 unidades	396,40
Bruno Heijerman Taveira - ME CNPJ: 05.307.387/0001-47	Fones de ouvido estéreos hi-fi.	64,90	4 unidades	259,60
Casa das Araras Comércio e Equipamentos Ltda CNPJ: 07.561.022/0001-70	Sapateira vertical, dupla, com 4 a 5 prateleiras, na	118,00	1 unidade	118,00

	cor marrom ou branca, medindo 1,65 X 1,00.			
Casa das Araras Comércio e Equipamentos Ltda CNPJ: 07.561.022/0001-70	Porta revistas cromada com estrutura aberta.	115,00	1 unidade	115,00
Colin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Papel higiênico, extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros.	3,37	296 rolos	997,52
Colin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Hipoclorito de sódio, concentração de 1%, em frasco de 1 litro.	3,20	24 unidades	76,80
Comercial Planeta Água Ltda CNPJ: 04.617.402/0001-90	Purificador de água Europa.	310,00	1 unidade	310,00
Dental Capital Ltda CNPJ: 38.679.858/0001-05	Galões de água destilada de 5 (cinco) litros.	8,65	10 unidades	86,50
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda CNPJ: 10.586.885/0001-06	AAS Asentisin 100 mg. Cartela com 10 comprimidos.	0,60	1 cartela	0,60
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda CNPJ: 10.586.885/0001-06	Belscopan 10 mg. Caixa com 20 comprimidos.	3,80	5 caixas	19,00
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda CNPJ: 10.586.885/0001-06	Presstopril 25 mg. Caixa com 30 comprimidos.	4,99	2 caixas	9,98
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda CNPJ: 10.586.885/0001-06	Dipirona Sódica Gotas. Frasco com 20 ml.	2,88	5 frascos	14,40
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda CNPJ: 10.586.885/0001-06	Dimeticona 40 mg. Caixa com 20 comprimidos.	4,08	3 caixas	12,24

Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda CNPJ: 10.586.885/0001-06	Loratadina 10 mg. Caixa com 12 comprimidos.	12,85	5 caixas	64,25
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda CNPJ: 10.586.885/0001-06	Clor Metoclopramida 10 mg. Caixa com 20 comprimidos.	3,20	3 caixas	9,60
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda CNPJ: 10.586.885/0001-06	Clor Propanolol 40 mg. Caixa com 30 comprimidos.	3,25	1 caixa	3,25
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda CNPJ: 10.586.885/0001-06	Compressa gaze c/ 10 unidades.	0,55	50 unidades	27,50
Drogaria e Perfumaria Maxi Tupi Ltda CNPJ: 10.586.885/0001-06	Termômetro digital.	14,48	1 unidade	14,48
Foto Clube Ltda CNPJ: 23.902.273/0001-27	Fita VHS, estéreo, 120 min.	19,80	20 unidades	396,00
Flor Confeções Ltda CNPJ: 11.323.129/0001-57	Camisa masculina social, cor azul, manga comprida, 100% algodão.	85,00	20 unidades	1.700,00
Flor Confeções Ltda CNPJ: 11.323.129/0001-57	Gravata, cor azul escuro.	25,00	5 unidades	125,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Papel timbrado. Papel off-set, 75 g/m ² , cor branca alcalino, formato A4, pacote com 500 folhas.	20,00	100 pacotes	2.000,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Cartaz. Impressão 4x0 cor, papel couchê, 230 g/m ² , formato 300mm x	1,00	1500 unidades	1.500,00

	420mm.			
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Certificado tipo 1, para entrega do Grande Colar do Mérito Legislativo Municipal. Papel couchê fosco, 240 g/m ² .	3,75	80 unidades	300,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Cartão de Credenciamento. Papel opaline, 180 g/m ² , cor branca, timbrado, impressão 1 x 0 cor, formato 105 mm x 150 mm.	30,00	25 unidades	750,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Folder tipo 2. Papel couchê, 150 g/m ² , impressão 4x4 cores, formato 300mm x 215mm.	600,00	2 milheiros	1.200,00
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: A função psicológica do trabalho. Yves Clot - edição 2006, Editora Vozes.	48,00	1 unidade	48,00
Marco Placas Indústria e Comércio Ltda CNPJ: 17.505.744/0001-60	Plaqueta tipo botton com medidas de 2cm de largura e 4cm de comprimento	17,80	20 unidades	356,00
Mônica Simões Grossi - ME CNPJ: 09.316.320/0001-20	Grampo trilho em PVC, cor branca (cristal).	4,88	3 unidades	14,64

	Caixa com 50 jogos.			
Mônica Simões Grossi - ME CNPJ: 09.316.320/0001-20	Pasta fichário com a parte externa revestida em couro ou couro na cor preta, com visor na capa, medindo 24,5cm X 34,0cm.	12,80	6 unidades	76,80
Mônica Simões Grossi - ME CNPJ: 09.316.320/0001-20	Fita impressora para máquina de protocolar.	29,80	10 unidades	298,00
Mônica Simões Grossi - ME CNPJ: 09.316.320/0001-20	DVD+R gravável, com 4,7 GB.	1,28	500 unidades	640,00
Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda. CNPJ: 05.656.062/0001-70	Café torrado e moído, embalado a vácuo, em pacotes individuais de 500 g (quinhentos gramas).	3,78	540 pacotes	2.041,20
Othon de Carvalho e Cia Ltda. CNPJ: 17.185.679/0001-33	Caixa de embutir elétrica 2 x 4, em pvc, na cor preta.	0,23	50 unidades	11,50
Othon de Carvalho e Cia Ltda. CNPJ: 17.185.679/0001-33	Caixa de embutir elétrica 4 x 4, em pvc, na cor preta.	0,50	60 unidades	30,00
Othon de Carvalho e Cia Ltda. CNPJ: 17.185.679/0001-33	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular, 1 x 40w x 127v.	7,10	20 unidades	142,00

Othon de Carvalho e Cia Ltda. CNPJ: 17.185.679/0001-33	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular, 2 x 127v x 32w.	12,30	30 unidades	369,00
Othon de Carvalho e Cia Ltda. CNPJ: 17.185.679/0001-33	Soquete fêmea e macho para lâmpada HO.	1,80	30 unidades	54,00
Othon de Carvalho e Cia Ltda. CNPJ: 17.185.679/0001-33	Soquete com rabicho para lâmpada fluorescente tubular.	0,28	40 unidades	11,20
Othon de Carvalho e Cia Ltda. CNPJ: 17.185.679/0001-33	Tomada para telefone, em termoplástico preto, de embutir, sem haste.	0,56	50 unidades	28,00
Posto São Pedro Ltda. CNPJ: 16.580.169/0001-06	Gasolina Comum.	2,260	1.073,712 litros	2.426,59
Posto São Pedro Ltda. CNPJ: 16.580.169/0001-06	Etanol comum.	1,709	411,946 litros	704,02
S/A O Estado de São Paulo. CNPJ: 61.533.949/0001-41	Assinatura anual do jornal "Correio Brasiliense".	751,00	1 unidade	751,00
Sempre Editora Ltda. CNPJ: 26.198.515/0004-84	Assinatura anual do jornal "O Tempo".	492,00	1 unidade	492,00
Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. CNPJ: 01.982.481/0001-40	Cartucho de Toner - Original, não recarregado, com carga total de toner, HP, referência Q2612A.	166,00	5 unidades	830,00

Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. CNPJ: 01.982.481/0001-40	Cartucho de Toner - Original, não recarregado, com carga total de toner, marca HP, referência Q2610A.	297,75	4 unidades	1.191,00
Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. CNPJ: 01.982.481/0001-40	Cartucho de Toner - Original, não recarregado, com carga total de toner, marca HP, referência CB436A.	159,07	9 unidades	1.431,63
Uniclear Produto e Sistema de Limpeza Ltda. CNPJ: 71.496.418/0001-80	Sabonete líquido, perolado, PH neutro, em essência talco ou erva doce, apresentação em galão de 5 litros.	10,73	20 unidades	214,60
Uniclear Produto e Sistema de Limpeza Ltda. CNPJ: 71.496.418/0001-80	Álcool gel, antisséptico, concentração de 73º GL, bactericida, germicida, sem fragrância, em refil de 800 ml.	5,89	96 unidades	565,44
Uniclear Produto e Sistema de Limpeza Ltda. CNPJ: 71.496.418/0001-80	Sabonete líquido, antisséptico, PH neutro, inodoro, em refil de 800 ml.	5,00	128 unidades	640,00
Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília	158,51	2 unidades	317,02
Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	Passagens aéreas Brasília/ Belo Horizonte.	183,27	1 unidade	183,27

Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	Passagens aéreas Brasília/ Belo Horizonte.	247,08	1 unidade	247,08
Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42	Passagens aéreas Brasília/ Belo Horizonte.	854,88	1 unidade	854,88
Usilimp Indústria e Comércio de Máquinas Ltda. CNPJ: 10.766.504/0001-70	Máquina de polir/lustrar sapatos.	660,00	2 unidades	1.320,00
Vidro Rápido Ltda. CNPJ: 16.687,394/0001-38	Fechamento em cristal incolor 8mm temperado, com total de 3,50m2, composto por duas peças fixas e duas de correr.	905,00	2 unidades	1.810,00